QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANGELO DEMETRIUS DE ALBUQUERQUE
CARRASCOSA do cargo em comissão de Coordenador de Câmara
da Política Setorial de Gestão, código GEP-DAS-012.6, com
lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 31 de
dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.762/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0426/2010 - GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LEANDRO MORAIS DE ALMEIDA do cargo
em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.763/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0428/2010 - GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SÔNIA HELENA ALVES BELLARD PEREIRA
do cargo em comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.764/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0429/2010 - GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANDRÉIA DE SOUZA BEZERRA do cargo em
comissão de Coordenador de Câmaras de Políticas Setoriais,
código GEP-DAS-011.6, com lotação na Secretaria de Estado de
Governo, a contar de 31 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.765/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0430/2010 - GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA LÚCIA GOMES ALVES do cargo em
comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 31 de
dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.766/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0431/2010 - GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SALOMÃO ANTÔNIO MUFARREJ HAGE do
cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-

DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.767/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0432/2010 - GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RAIMUNDA SOARES COELHO do cargo em
comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.768/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.651/GAB/SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar CAMILA SILVA CARDOSO do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 31 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.769/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício s/nº. GAB.SA/SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, AMBIRE JOSÉ GLUCK PAUL do cargo em
comissão de Secretário-Adjunto, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 31 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.770/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 344/2010-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LUCIANE BARROS FIÚZA DE MELLO do
cargo em comissão de Assessor de Comunicação I, código
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.771/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1096/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LUCIDÉA CUNHA PAIVA do cargo em
comissão de Gerente  de Projeto de Proteção Social, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
e Desenvolvimento Social, a contar de 30 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.772/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1098/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOAQUINA BARATA TEIXEIRA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a
contar de 30 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.773/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1092/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LUCIANA SILVA DE ABREU do cargo em
comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
e Desenvolvimento Social, a contar de 30 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.774/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1092/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, REINAN CLAYTON BARBOSA ABREU do
cargo em comissão de Diretor de Assistência Social, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
e Desenvolvimento Social, a contar de 30 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.775/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1092/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA MADALENA COSTA FREIRE do cargo
em comissão de Diretor de Segurança Alimentar e Nutricional,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado
de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 30 de
dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.776/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1092/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CÉLIA MARIA DA PAIXÃO MONTEIRO do cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento
Social, a contar de 30 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.777/2010-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1092/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, PRISCILA ROMANA MORAES DE MELO do